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PROTOKÓŁ Nr VI/2015 

z sesji Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 26 lutego 2015 roku 

 

Sesja Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą odbyła się w dniu 26 

lutego 2015 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Nowym 

Mieście nad Pilicą i trwała od godz. 12.00 do godz. 12.50. 

PKT 1 

Obradom sesji przewodniczył p. Tomasz Pietrucha – Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą. 

PKT 2 

Przewodniczący Rady Miejskiej otwierając sesję stwierdził na podstawie listy 

obecności załącznik nr 1 do niniejszego protokołu prawomocność obrad. Na 

sali obrad obecnych było 14 radnych na ustawowy skład liczbowy – 13. 

 

W sesji udział wzięli: 

1. Burmistrz Miasta i Gminy          p. Mariusz Dziuba  

2. Sekretarz Miasta i Gminy          p. Iwona Kieszek  

3. Skarbnik Miasta i Gminy                   p. Ewa Bator  

4. Nauczyciele Liceum Ogólnokształcącego  

w osobach:            p. Grażyna Rybarczyk 

                                                                                 p. Monika Kuśmirek 

5.  Mieszkańcy gminy Nowe Miasto nad Pilicą          p. Grażyna Plęs-Banach 

                                                                            p. Marian Krzysztof Dziedzic  

 

Przewodniczący Rady przedstawił wniosek złożony przez Burmistrza Miasta i 

Gminy p. Mariusza Dziubę dotyczący zwołania sesji nadzwyczajnej załącznik 

nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

PKT 3 

Przewodniczący Rady Miejskiej  p. Tomasz Pietrucha przedstawił proponowany 

porządek: 

3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

a)  intencji przejęcia przez Gminę Nowe Miasto nad Pilicą do realizacji zadania 

własnego Powiatu Grójeckiego polegającego na prowadzeniu Liceum 

Ogólnokształcącego w Nowym Miescie nad Pilicą.  

  

PKT 3a 

Burmistrz Miasta i Gminy – p. Mariusz Dziuba zapoznał z pismem Starosty 

Powiatowego w Grójcu p. Marka Ścisłowskiego dotyczącego przekazania 

Liceum Ogólnokształcącego w Nowym Mieście nad Pilicą. Pismo stanowi 

załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. Pan Burmistrz poinformował, że były 

prowadzone rozmowy przejęcia nowomiejskiego Liceum. Zdania były 
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podzielone. Należy wypracować najlepszy dla nas sposób przejęcia naszej 

szkoły. Natomiast sposób procedowania jest taki, że do końca lutego musimy 

podjąć intencyjną uchwałę przejęcia Liceum. Starosta Powiatowy na spotkaniu z 

Radą Pedagogiczną  poinformował, że jeżeli gmina Nowe Miasto nad Pilicą nie 

przejmie nasze Liceum będzie starał się, aby Liceum funkcjonowało. Na 

spotkaniu w szkole duże zaniepokojenie wyraziła Rada Pedagogiczna, która 

była zbulwersowana wypowiedzią w lokalnej gazecie jednego radnego, że 

Liceum będzie do likwidacji. Pan Burmistrz wyjaśnił, że nie ma takich 

zamiarów.  

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej  p. Tomasz Pietrucha przedstawił 

projekt w/w uchwały w przedmiotowej sprawie. Projekt uchwały był 

sprawdzany pod względem merytorycznym przez mecenasa. 

Wiceprzewodnicząca Rady - wystąpiła z zapytaniem jakie są koszty i 

przeznaczona subwencja oświatowa prowadzenia placówki ? 

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że z ostatniego zestawienia, które przekazało 

Starostwo Powiatowe koszt prowadzenia placówki to około 1 100tys. zł., 

dotacja celowa ok. 600tys. zł.  

Przewodniczący Rady prosił, aby radni pozostali po zakończeniu dzisiejszej 

sesji i omówili ewentualnie sugestie dotyczące warunków przejęcia szkoły aby 

Burmistrz w rozmowach ze Starostą poinformował o wypracowanym 

stanowisku rady w tej sprawie. 

Radna Iwona Lepa - zwróciła się z zapytaniem czy p. Burmistrz konsultował się 

z p. Skarbnik czy po otrzymaniu subwencji na ucznia będziemy w stanie 

utrzymać placówkę. 

Pan Burmistrz  nawiązał do pisma Starosty, dodał, że poprosił p. Skarbnik o 

zorientowanie się jakie kwoty będą potrzebne na realizację zadania. Uważa, że 

będziemy w stanie zapewnić funkcjonowanie szkoły. 

Radny Czesław Lewecki powiedział, że jeżeli w miarę korzystne będą dla nas 

warunki przejęcia należy placówkę  przejąć. Jeżeli warunki przejęcia nie będą 

korzystne to inicjatywa jest i należy na posiedzeniach komisji zastanowić się 

nad problemem. 

Radny Jacek Bors zwrócił się z zapytaniem czy placówkę przejmujemy na 

własność czy na użyczenie. Według radnego placówka powinna być przejęta na 

własność. 

Radny Tadeusz Jędryka prosił, aby jak najszybciej zakończyć negocjacje i 

pozyskać jak najwięcej uczniów.  

Pan Burmistrz wyjaśnił, że liceum będzie funkcjonowało. Problem polega na 

dowozie uczniów do szkoły. Brak jest komunikacji w kierunku Klwowa, w 

kierunku Drzewicy co wiąże się z problemem dojazdu do szkoły.  

Radny Mirosław Bors stwierdził, że nie ma problemu z dojazdem. Problem jest 

w wyborze szkoły przez ucznia. 

Przewodniczący Rady powiedział, ze szkołę średnią w Nowym Mieście 

traktujmy jako prestiż miasta. Dodał, że mamy zaległości w pielęgnowaniu 
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wartości kulturalnych. Gminy ościenne włączyły się na tyle skutecznie w 

pielęgnowanie intelektualne na swoim terenie, że kwestie transportu do swoich 

szkół mają dopracowane. Bez względu na to jaka będzie ostateczna decyzja 

rady, powinniśmy włączyć się  w promocję szkoły. 

Pan Burmistrz wyjaśnił, że problem jest z dojazdem. Dodał, że  jeżeli nie będzie 

promocji szkoły i zmiany w nauczaniu profilu szkoły, poszerzenia oferty, lub 

otwarcia liceum zawodowego, liceum nie będzie funkcjonowało. Zmiana profilu 

poprawiłaby komfort nauczania, zwiększyła liczbę uczniów i etatów 

nauczycieli. Na jednym ze spotkań komisji wyrażano pozytywne opinie 

przejęcia liceum z budynkiem. Należy się zastanowić jakie warunki będą 

korzystne dla prowadzenia placówki. 

Pan Marian Dziedzic zwrócił uwagę, że do naszej oświaty dofinansowujemy 

więcej niż nasze starostwo do naszego liceum. Przystąpienie gminy do powiatu 

grójeckiego miało rozwiązać problemy. Tym czasem zaczęło się od likwidacji 

internatu funkcjonującego przy liceum, od dokładania przez wiele lat do ośrodka 

pracy pozaszkolnej. Jeśli chodzi o placówkę należy zaznaczyć, że powiat 

powinien gminie zapewnić środki na funkcjonowanie placówki.  

Radny Czesław Lewecki obawia się, że na pokrycie kosztów funkcjonowania 

placówki będziemy musieli zwiększyć podatek od dochodów z nieruchomości. 

Radny Dariusz Dziurowicz powiedział, że ten problem nie dotyczy tylko 

naszego liceum, ale dotyczy szkół w całym kraju. Wiąże się to z sytuacją 

demograficzną, finansową. Aby nasze liceum istniało potrzebne jest spełnienie 

trzech warunków: korzystne przejęcie, negocjacje w sprawie możliwości 

dojazdowych dla uczniów, dobra oferta szkoły.  

Pan Burmistrz nawiązał do  w/w projektu uchwały. Przejęcie placówki otwiera 

nam perspektywy rozwoju na system edukacyjny naszej gminy. W budynku 

liceum oprócz sugestii przekazanej przez Starostwo utworzenia Zespołu Szkół 

są inne możliwości. Będziemy rozważać o utworzeniu w budynku liceum 

przedszkola samorządowego, o które było zabiegane od wielu lat. W ostatnim 

czasie pojawiła się możliwość skorzystania z dotacji na utworzenie żłobka. Jeśli 

takie będzie zapotrzebowanie to pomieszczenia w budynku liceum na ten cel 

można wykorzystać. Należy się również zastanowić nad funkcjonowaniem 

ośrodka pracy pozaszkolnej. Czy przystąpić do remontu budynku i kotłowni 

oraz ewentualnego przeniesienia funkcjonowania przedszkola.   

Pani Grażyna Plęs-Banach zaproponowała przesunięcie przejęcia placówki z 

roku 2015 na 2016, dodała aby  w związku z  upływem roku budżetowego nie 

dokonywać zmian przesunięcia środków  z  jednego zadania na drugie. 

Pan Burmistrz dodał, że przeznaczone środki nie wygasają z upływem roku 

budżetowego.  

Radny Dariusz Dziuba stwierdził, że należałoby przygotować bilans korzyści z 

przejęcia budynku i prowadzenia liceum. Żebyśmy mieli przed podjęciem 

decyzji kalkulację.  
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Radna Iwona Lepa dodała, że jeżeli p. Burmistrz w negocjacjach pozyska 

budynek lub powiat wyrazi zgodę na utrzymywanie budynku wówczas 

należałoby oczekiwać bilansu korzyści. Radna prosiła Przewodniczącego Rady 

o umożliwienie zabrania głosu nauczycielom liceum. Głos zabrała p. Grażyna 

Rybarczyk. Niezależnie od tego jaka zostanie podjęta decyzja radnych 

nauczyciele będą za tym, żeby nie likwidować liceum.  

Pan Burmistrz dodał, że w chwili obecnej najważniejszy jest proces pertraktacji 

wynegocjowania korzystnych warunków oraz należy zastanowić się nad 

funkcjonowaniem pomieszczeń w budynku. 

Radny Dariusz Dziuba dodał, że radni nie są przeciwko dalszemu 

funkcjonowaniu liceum niezależnie od tego w jakiej postaci miałoby ono 

funkcjonować.  

Pan Marian Dziedzic przypomniał, że w latach ubiegłych radni podjęli decyzję 

rozwiązania zespołu szkół. Z tym, że należy zaznaczyć, że nie było wiadomo, że 

przejęcie przez powiat kilku szkół będzie problemem w utrzymaniu ich 

funkcjonowania. Podał przykład funkcjonowania liceum w gminie ościennej – 

Mogielnica. Zwrócił się do wypowiedzi radnego Czesława Leweckiego, być 

może zwiększenie podatku od nieruchomości jak radny sugerował pomogłoby w  

utrzymaniu naszego liceum. 

Radny Czesław Lewecki przypomniał, że radni zabiegali aby nasza gmina 

pozostała przy ówczesnym powiecie grójeckim. Obecnie słyszymy, że na 

wsparcie finansowe dla gminy, powiat nie ma środków.  

Przewodniczący Rady powiedział, że elementarnym jest posiadanie szkoły 

średniej w naszej gminie dla funkcjonowania społeczności naszego miasta. Nie 

ma żadnego ryzyka, że ta szkoła nie będzie funkcjonować. Z dzisiejszej dyskusji 

wynika, że zastanawiamy się nad tym jak i co można zrobić jeszcze, aby 

funkcjonowała lepiej, aby była istotnym czynnikiem rozwoju miasta i gminy 

Nowe Miasto nad Pilicą. Jakie mechanizmy należy wprowadzić, aby pomóc 

funkcjonować tej placówce. Zdajemy sobie sprawę, że czynnik ekonomiczny nie 

jest wyznacznikiem istnienia tej placówki.  Nie jest to przedsiębiorstwo, które 

ma generować zyski.  

Przystąpiono do głosowania nad w/w projektem uchwały. Ustawowa liczba 14 

radnych. W głosowaniu za 14 radnych, przy obecnych na sali 14 radnych, 

przeciw 0, wstrzymało się 0. Uchwalono uchwałę Nr VI/26/2015 w 

przedmiotowej sprawie. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. 

Porządek obrad został wyczerpany. Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął 

obrady sesji. Szczegółowy przebieg obrad zarejestrowany jest na nośniku 

cyfrowym i stanowi integralną część protokółu. 

 
Protokółowała       Przewodniczył 

`         Przewodniczący Rady Miejskiej 

Marzena Białas                                                       mgr.  Tomasz Pietrucha 


